
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про внесення змін і доповнень 

до Програми економічного і 

соціального розвитку Миколаївської 

області на 2021 рік 

 

Четверта позачергова 

сесія восьмого 

скликання 

 

 

 На підставі пункту 16 частини першої статті 43 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Стратегії розвитку Миколаївської області 

на період до 2027 року включно, з метою реалізації Програми Президента 

України «Велике будівництво» у Миколаївській області обласна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести до Програми економічного і соціального розвитку 

Миколаївської області на 2021 рік  зміни та доповнення, що додаються. 

 

3. Контроль за виконанням цього рішення  покласти на постійну комісію 

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 

та інвестицій. 

  

  

 

Голова обласної ради                                          Ганна ЗАМАЗЄЄВА 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

              Рішення обласної ради  

 

 

ЗМІНИ ТА ДОПОВНЕННЯ 

що вносяться до Програми економічного і соціального  

розвитку Миколаївської області на 2021 рік 

 

 1. Додаток 1 до Програми «Заходи з економічного і соціального розвитку 

Миколаївської області у 2021 році»: 

1) розділ «Висока якість життя людини», пункт 2 «Якісна освіта, у т. ч.» 

доповнити підпунктом 2.4  

2.4. Нове будівництво 

дошкільного 

навчального закладу по 

вул. Променева у 

мікрорайоні 

«Північний»                               

м. Миколаєва 

 

В межах 

фінансового 

ресурсу 

обласний 

бюджет, 

міський 

бюджет         

м.Миколаєва, 

державний 

фонд 

регіонального 

розвитку 

Департамент 

містобудування, 

архітектури, 

капітального 

будівництва та 

супроводжування 

проєктів розвитку 

облдержадміністрації, 

департамент освіти і 

науки 

облдержадміністрації 

 

2) пункт 6 «Розвиток культурного і духовного середовища» доповнити 

підпунктом 6.13  

6.13. Реконструкція частини 

благоустрою майданчику 

з улаштуванням об’єкта 

монументального 

мистецтва  

(стелі з державною 

символікою) в парку 

«Юних героїв» 

обмеженого  

вул. Адмірала Макарова, 

вул. Обсерваторною та 

вул. Нікольською 

в Заводському районі 

міста Миколаєва (в тому 

числі виготовлення 

проєктно-кошторисної 

документації і 

проведення експертизи) 

В межах 

фінансового 

ресурсу 

обласний 

бюджет, 

міський 

бюджет         

м.Миколаєва 

Департамент 

містобудування, 

архітектури, 

капітального 

будівництва та 

супроводжування 

проєктів розвитку 

облдержадміністрації 

 



2. Додаток 4 до Програми «Перелік інвестиційних проєктів», розділ 

«Освіта» доповнити пунктом 117 
 

117. Нове будівництво дошкільного навчального закладу по                    

вул. Променева у мікрорайоні «Північний» м.Миколаєва 

30 000  

 

3. Пункти з 117 по 151 вважати пунктами 118-152. 
 

4. Додаток 4 до Програми «Перелік інвестиційних проєктів», розділ 

«Культура», доповнити пунктом 153 
 

153. Реконструкція частини благоустрою майданчику з 

улаштуванням об’єкта монументального мистецтва  

(стелі з державною символікою) в парку «Юних героїв» 

обмеженого вул. Адмірала Макарова, вул. Обсерваторною та 

вул. Нікольською в Заводському районі міста Миколаєва                 

(в тому числі виготовлення проєктно-кошторисної 

документації і проведення експертизи) 

14 000  

 

5. Пункти з 152 по 157 вважати пунктами 154-159. 

 

6. В усіх відмінках і формах числа слова «управління капітального 

будівництва облдержадміністрації» замінити словами «Департамент 

містобудування, архітектури, капітального будівництва та супроводжування 

проєктів розвитку облдержадміністрації». 

 

_______________________________________________________ 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до рішення сесії обласної ради  

«Про внесення змін і доповнень до Програми економічного і соціального 

розвитку Миколаївської області на 2021 рік» 

 

1. Обґрунтування необхідності прийняття рішення 

Проєкт  рішення Миколаївської обласної ради підготовлено відповідно до 

пункту 16 частини першої статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Стратегії розвитку Миколаївської області на період 

до 2027 року включно, з метою реалізації Програми Президента України 

«Велике будівництво» у Миколаївській області. 

 

2. Мета і завдання прийняття рішення 

Метою проєкту рішення є забезпечення реалізації Програми Президента 

України «Велике будівництво» та пункту І розділу ХІІ Протокольного рішення 

за результатами селекторної наради під головуванням Заступника Керівника 

Офісу Президента України К.Тимошенка від 15 лютого 2021 року щодо 

встановлення найбільшого прапору України і містах обласного значення. 

 

3. Правові аспекти 

 Пункт 16 частини першої статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Стратегія  розвитку Миколаївської області на 

період до 2027 року включно. 

 

4. Фінансово - економічне обґрунтування 

В межах асигнувань, передбачених в обласному бюджеті, міському 

бюджеті м. Миколаєва та інших джерел, не заборонених чинним 

законодавством України. 

 

5. Позиція заінтересованих органів 

Сприяння соціально-економічному розвитку області патріотичному 

вихованню. Проєкт не стосується інтересів інших органів. 

 

6. Регіональний аспект 

Мікрорайоні «Північний» м. Миколаєва динамічно розвивається. Потреба 

будівництва нового дошкільного навчального закладу обумовлена нестачею 

місць в існуючих. Крім того,  садок будується в одному із густонаселених 

районів міста з великою кількістю новобудов-багатоповерхівок, що дозволить 

зменшити диспропорцію між кількістю житла та наявністю дитячих освітніх 

закладів, скоротити шлях до місця навчання дітям та їх батькам та частково 

розвантажить транспортну систему міста. 

Встановлення прапору України - одного із головних символів держави в 

честь 30-ої річниці незалежності України сприятиме патріотичному вихованню 

молоді. 

 



 2 

7. Громадське обговорення 

 Зазначений проєкт рішення опубліковано на офіційному вебсайті 

Миколаївської обласної державної адміністрації 

https://www.mk.gov.ua/ua/pub_info/plans/  

 

8. Прогноз результатів 

Вирішення питання  додаткових міст у дошкільних навчальних закладах 

м. Миколаєва, патріотичне виховання жителів Миколаївської області. 

 

 

 

Начальник управління  

капітального будівництва  

облдержадміністрації                  Ілля ЛУКІН 

https://www.mk.gov.ua/ua/pub_info/plans/

	‎\\192.168.50.202\обмен для всех\04_СЕСІЯ\ПРОЄКТИ РІШЕНЬ\Ріш № Про внесення змін до Програми соціально-економічного розвитку\Ріш № Про внесення змін до Програми соціально-економічного розвитку.doc‎
	‎\\192.168.50.202\обмен для всех\04_СЕСІЯ\ПРОЄКТИ РІШЕНЬ\Ріш № Про внесення змін до Програми соціально-економічного розвитку\ДОДАТОК.docx‎
	‎\\192.168.50.202\обмен для всех\04_СЕСІЯ\ПРОЄКТИ РІШЕНЬ\Ріш № Про внесення змін до Програми соціально-економічного розвитку\ПЗ до Програми соц.економ розвитку.doc‎

